4.1 Cena bez DPH za zhotovenie diela a za udelenie licencie na použitie diela v rozsahu článku II. 
tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, 
vykonávacej vyhlášky MF SR k zákonu o cenách č. 87 /1996 Z. z. v platnom znení, a to vo 
výške: 

47 192,20 eur bez DPH 
(slovom: štyridsaťsedemtisícstodeväťdesiatdva eur dvadsať eurocentov) bez DPH. 

4.2 V cene uvedenej v bode 4.1 tohto článku zmluvy sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené 
náklady súvisiace so zhotovením diela, zabezpečením podkladov na zhotovenie 
diela, primeraná zisková prirážka zhotoviteľa, odmena za udelenie licencie na použitie diela,

[...]

4.3 K cene uvedenej v bode 4.1 tohto článku zmluvy bude pripočítaná DPH podľa predpisov 
platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia. 

4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že cena podľa bodu 4.1 tohto článku tejto zmluvy bude uhradená 
v dvoch etapách, 

4.4.1 prvá časť ceny vo výške 28 382,20 eur (slovom: 
dvadsaťosemtisíctristoosemdesiatdva eur dvadsať centov) bez DPH bude zaplatená 
na základe vystavenej a preukázateľne doručenej čiastkovej faktúry po odovzdaní 
zhotovenej ucelenej časti diela č.1 podľa bodu 3.1 článku III. tejto zmluvy, 

4.4.2 druhá časť ceny vo výške 18 810 eur (slovom: osemnásťtísícosemstodesať eur) bez 
DPH bude zaplatená na základe vystavenej a preukázateľne doručenej čiastkovej 
faktúry po odovzdaní zhotovenej ucelenej časti diela č.2 podľa bodu 3.2 článku III. 
tejto zmluvy. 

Článok V. 
Platobné podmienky 

5.1 Podkladom pre zaplatenie je faktúra vystavená zhotoviteľom a preukázateľne doručená